
 

 

Besvarelse af spørgsmål 12 (L 138), som Folketingets Sundheds-

udvalg har stillet til ministeren for sundhed og forebyggelse den 

30. april 2008. 
 

Spørgsmål 12: 
"Vil ministeren give en redegørelse for, hvorledes Sundhedsstyrelsen agter at ud-

forme vejledningen, på en sådan måde, at det bliver klart, at lægeordineret heroin 

kun kan gives med fordel for narkomanen, hvis det sker i et snævert samarbejde 

med de sociale myndigheder." 

 

Svar: 
Med hensyn til det konkrete indhold af heroinordinationsordningen er der mange 

spørgsmål, der skal tages stilling til i forbindelse med det omfattende forberedende 

arbejde, som senere på året vil munde ud i Sundhedsstyrelsens vejledning med 

retningslinier for behandlingen med lægeordineret heroin.  

 

Det kan dog allerede nu slås fast, at Sundhedsstyrelsen i sin vejledning vil forud-

sætte, at der er sammenhæng mellem den lægelige behandling og den indsats, der 

retter sig mod den enkelte stofmisbrugers sociale problemer. Behandlingen med 

lægeordineret heroin vil således skulle ledsages af en indsats, der ydes efter ser-

viceloven, det vil sige såvel den sociale behandling efter servicelovens § 101 som 

øvrig social støtte eksempelvis til løsning af de forsørgelses- og boligmæssige pro-

blemer, som stofmisbrugeren har. 

 

Forudsætningen om sammenhæng mellem den lægelige behandling og den sociale 

indsats indebærer i sig selv, at behandlingen med lægeordineret heroin vil skulle 

ske i snævert samarbejde med de sociale myndigheder. Hertil kommer, at den læ-

gelige behandlingsplan, der for hvert enkelt behandlingsforløb vil skulle udarbejdes 

af den behandlingsansvarlige læge, vil skulle indgå som en del af den samlede 

handleplan, som de sociale myndigheder skal udarbejde efter serviceloven. 

 

Den sundhedsfaglige behandling og sociale behandling samt øvrige sociale støtte, 

der skal knyttes til behandlingen med lægeordineret heroin, spiller en helt central 

rolle i forhold til de positive resultater, som kan opnås med denne behandlings-

form. Faktisk skyldes resultaterne ifølge Sundhedsstyrelsen i højere grad den om-

fattende behandling og støtte, der knytter sig til behandlingen med lægeordineret 

heroin, end heroinen i sig selv. 

 

Det følger heraf, at den lægeordinerede heroin på ingen måde vil kunne stå alene. 

De positive resultater vil kun kunne opnås, hvis behandlingsindsatsen er helheds-

orienteret og dermed også retter sig mod den enkelte stofmisbrugers sociale pro-

blemer.  
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